
8

主幹教諭
渡辺かおり

長万部小学校

　今年度、長万部小学校主幹教諭を命ぜ
られました渡辺かおりです。昨年までと
立場は変わりましたが、長万部の子ども
たちのために、全力で頑張ります。長万
部４年目となった今年は、長万部町のよ
さを子どもたちと再発見する１年間にし
たいと思います。公私共々お世話になる
ことが多いですが、どうぞよろしくお願
いいたします。

教　諭
金澤かおり

長万部小学校

　この度、上川管内の名寄市立名寄小学
校から参りました。明るく元気な子ども
たちとともに学ぶことができ、大変うれ
しく思っております。まだまだ分からな
いことも多いのですが、長万部小学校に
早く慣れ、楽しく学校生活を送りたいと
思います。精一杯頑張りますので、どう
ぞよろしくお願いいたします。

教　諭
髙橋つぐみ

長万部小学校

　この度､ 日高町立厚賀小学校から転任
して参りました。9年ぶりに地元の渡島
に戻り、長万部町で勤務できることを大
変嬉しく思っております。子どもたちの
成長のために、力一杯頑張っていきます。
どうぞよろしくお願いいたします。

教　諭
菅野　　博

長万部小学校

　函館市立駒場小学校から参りました。
　長万部町の豊かな自然と、立派な校舎
に感動しています。これまで、恵山町・
新冠町・松前町・函館市と海辺の街を巡っ
てきました。
　学校と地域のために精一杯努力してい
きたいと思います。よろしくお願いします。

養護教諭
三澤　昌美

長万部小学校

　この度、隣町の八雲町立落部小学校か
ら参りました。保健室に来室した子だけ
でなく、給食や学校行事でたくさんの子
どもたちとふれあえることを楽しみにし
ています。学校保健を通して子どもたち
の健やかな成長の手助けができればいい
なと思っています。どうぞよろしくお願
いします。

教　諭
西谷　祐亮

長万部小学校

　この度、新採用として引き続き長万部
小学校でお世話になります。
　長万部小学校の素直で、優しい子ども
たちと今年も一緒に過ごせることを大変
嬉しく思っています。子どもたちと楽し
み、学びながら、日々成長できるよう一
生懸命頑張りたいと思いますので、どう
ぞよろしくお願いいたします。

校　長
三宅　貴裕

静 狩 小 学校

　この度、函館市立鍛神小学校より転任
して参りました。赴任してわずかではあ
りますが、子どもたちの明るさや素直さ、
保護者の皆様や地域の皆様の温かさに触
れ、安心して仕事に取り組んでおります。
地域に根ざし、地域と共にある学校づく
りの実現を目指し、これからの社会を担
う大切な子どもたちに確かな力を育んで
まいります。どうよろしくお願いいたし
ます。

　
４
月
の
人
事
異
動
で
、
町
内
の
小
・
中
学
校
及
び
高
等
学

校
に
新
し
く
13
名
の
教
職
員
が
着
任
し
ま
し
た
の
で
紹
介
し

ま
す
。�

（
敬
称
略
）

�

【
上
段
か
ら
職
名
、
氏
名
】



9

教　諭
伊藤　幸枝

長万部中学校

　この度、森町立砂原中学校から参りま
した養護教諭の伊藤幸枝と申します。生
徒たちの心と体の健やかな成長のために
サポートしていきたいと思っております。
生徒たち、保護者のみなさま、そして地
域の皆さまのために力を尽くしていきま
すので、どうぞ、よろしくお願いいたし
ます。

町内小中学校の児童生徒数・学級数
児　　童　　・　　生　　徒　　数 学　　級　　数

１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 計 普通学級 特別支援学級 計
長万部小学校 31 36 33 31 32 29 192 7 4 11 
静 狩 小 学 校 0 2 3 0 2 2 9 2 0 2 
小 学 校 計 31 38 36 31 34 31 201 9 4 13 
長万部中学校 28 29 35 92 3 2 5 

教　諭
山口　輝晃

長万部中学校

　はじめまして。この度、函館市立旭岡
中学校より赴任して参りました、山口輝
晃です。長万部町の生徒の皆さんや地域
の皆さんとともに活動することを、とて
も楽しみにしています。どうぞよろしく
お願いいたします。

教　諭
小原　愛華

長万部中学校

　この度赴任いたしました、小原愛華です。
生徒の皆さんの明るい挨拶の響く長万部
中学校で、教員として気持ちを新たにが
んばっていきたいと思います。入学した
ばかりの一年生同様わからないこともあ
りますが、生徒と共に歩んでいきたいと
思います。よろしくお願いします。

教　諭
吉本　汐里

長万部高等学校

　この度、長万部高校で一年間期限付き
として働かせていただくことになりまし
た吉本汐里です。３月に大学を卒業した
ばかりで緊張や不安なこともたくさんあ
りますが、これから授業や行事等を通し
て生徒の皆さんとたくさん触れ合えるこ
とが楽しみです。子どもたちが少しでも
充実した時間を過ごせるように一生懸命
頑張りたいと思いますのでどうぞよろし
くお願いいたします。

事務職員
桑原みどり

長万部高等学校

　この度、長万部高等学校へ臨時事務職
員として入職いたしました。母校で働け
る機会を得られ大変嬉しく思っておりま
す。まだ分からないことも多く、ご迷惑
をおかけするかと思いますが、はやく慣
れていけるように頑張ります。どうぞよ
ろしくお願いいたします。

教　諭
橋本　佳世

長万部中学校

　はじめまして。この度、森町森中学校
から赴任いたしました、橋本佳世と申し
ます。伝統ある長万部中学校で働けるこ
とを楽しみにしております。地域の皆様
のご協力をいただきながら、生徒と充実
した毎日を過ごしたいと思います。どう
ぞよろしくお願いいたします。

　この春、長万部小学校に31名のかわいらしい１年生が入学しました。
　学校においても、交通ルールや登下校時の指導を行っておりますが、まだまだ学校生
活にも慣れておらず、子供たちは気持ちにゆとりのない状態が続きます。
　また、学校や通学に慣れてくると、気持ちがゆるむもっとも危険な時期でもあります。
　１年生は、黄色いランドセルカバーが目印ですので、温かく見守ってあげてください。
　車などを運転される皆さんは、登下校時においては今まで以上のご注意をお願いいた
します。
　「地域の子供は、地域で守る！」を合い言葉に、そして、気持ちの良い一日を過ごす
ためにも、子供たちへのあいさつの声かけを重ねてお願いいたします。


